

KW WOLNEJ POLICE



COZIENNE PISMO KRYCĄDY STRZELCÓW KARPAKICH

p., Czwartek, 21 listopad 1940r.

Nr. 74

T E L E G R A M Y.

Najazd niemiecki na Anglię nie jest jeszcze zażegnany.

Londyn, 20.XI. (Reuter). Podsekretarz stanu wojny Sir Edward Grigg złożył w Izbie Gmin oświadczenie, w którym ostrzega przed mniemaniem iż dlatego, że Niemcy nie podjęli jeszcze próby dokonania najazdu na Anglię, niebezpieczeństwo takiego najazdu jest już zażegnane.

Znaczna część armii niemieckiej - oświadczył mówca - jest zgromadzona poza portami, z których podjęty może być najazd. Jest ona gotowa do akcji. Dowództwo niemieckie może w każdej chwili rzucić te wojska przeciwko Anglii, nawet w miesiącach zimowych. Trzeba to tymbaraziej brać pod uwagę, że ostatnie sukcesy niemieckie zaczynają błędnąć.

Przygotowania Hitlera do najazdu na Anglię.

Londyn, 19.XI. Biuro prasowe brytyjskiego ministerstwa lotnictwa ujawniło ostatnio szereg danych o przygotowaniach Hitlera do najazdu na Anglię. Tylko część zebranych w tym względzie informacji może być już podana do wiadomości publicznej. Wynika z nich jednak niedwuznacznie, że od pierwszych dni przygotowań nieprzyjaciel koncentrował swe siły we wszystkich portach; jakimi rozporządzał. Wykazały to loty zwiadowcze dokonane przez R.A.F.

Wiadomości zebrane w pierwszych dniach września wykazywały tylko nieznaczne skupienia wojsk i materiału wojennego. Wkrótce potem nagromadzenie sił stało się coraz bardziej potężne i po niedługim czasie znajdowały się już setki barek i inny sprzęt wojskowy w portach takich, jak Antwerpia, Calais, Dunkierka, Ostenda, Nieuport i Havre. Z samolotów codziennie można było obserwować powolne przesuwanie licznych barek z jednego kanału do drugiego. W pobliżu barek posuwały się również mniejsze jednostki marynarki wojennej. Barki te posiadały własny rapęd i miały około 50 m. długości. Każda z nich mogła pomieścić ładunek wojsk lub materiału wojennego równy mniej więcej dwóm pociągom kolejowym. Wiadomym się stało, że Niemcy zarekwirowali wszelkie dostępne barki o pojemności ponad 500 tonn. Cała armia robotników zajęta była w stoczniach przy przerabianiu łęków (pokładów) na tych statkach, aby przystosować je do wygodnego załadowywania na nie czołgów i dział oraz szybkiego ich wyładowywania na ląd.

Oprócz koncentracji barek zgromadzono w wielu portach kładzie podwodne, niektóre typu oceanicznego (do dalekich podróży), wielkie statki motorowe, holowniki i statki handlowe. W samym Hawrze znajdowało się w pewnej chwili 45 dużych statków handlowych. Na wielu lotniskach wybudowano nowe podziemne hangary dla samolotów. Koleje żelazne były również szczególnie czynne przy tych przygotowaniach; zwłaszcza przy transportach między Niemcami oraz Belgią i Holandią.

Dnia 5. września RAF rozpoczęło gwałtowną ofensywę przeciwko nieprzyjacielowi. Kolejno zbombardowano każdą bazę przygotowaną do najazdu. Stocznie morskie, docki okrętowe, warsztaty portowe w Kilonii, Hamburgu i Bremen uległy tak samo gwałtownym bombardowaniom jak te, które wyrządziły poważne szkody w okupowanych przez Niemców portach na wybrzeżu belgijskim i holenderskim.

Komunikat biura prasowego ministerstwa lotnictwa poprzestaje na tych szczegółach zaznaczając, iż jeszcze bardzo niedawno byłoby nadzwyczaj nieuczynnym dać nieprzyjacielowi do poznania, wcale wiadomo o jego przygotowaniach lub o skutkach bombardowania przez R.A.F. zgromadzonych sił.

Anglia posiada najnowocześniejsze łodzie torpedowe.
Londyn, 20.XI. (Ag. Egipska). "The Guardian" donosi, że W. Brytania posiada obecnie najszybsze i silniejsze jednostki morskie. Są to najnowocześniejsze łodzie torpedowe. Szczegóły ich uzbrojenia, jak również szybkość, którą potrafią rozwinać trzymane są w tajemnicy. Wiadomo jednak, że ich siła ofenzywna równa się jednostkom o dużo większym tonażu oraz, że ich rozmiar czynią z nich cel nie do osiągnięcia. Pobyt na tych łodziach, ze względu na ich skromne wymiary, połączony jest z koniecznością znoszenia pewnych niewygód, ale daje widoki przeżycia wielkich przygód, niebezpieczeństw i wzruszeń. Skacząc z tali na fale z szybkością przekraczającą 75 km./godz. łodzie te oddają na morzu te same usługi, co samoloty ryśliwskie w powietrzu. Przeciętny wiek oficerów na tych jednostkach wynosi 30 lat, a marynarzy 35 lat. Prawie wszystkie załogi składają się wyłącznie z ochotników.

Zupełnie jak między rzeźnikami.

Zurych, 19.XI. (Ag. Egipska). W dobrze poinformowanych kołach neutralnych utrwalają się przekonania, że Hitler mógł celowo popierać rozpoczęcie wojny przeciwko Grecji w celu osłabienia Włoch. Hitler ma przytym nadzieję, że przy sposobności porażek doznanych przez Włochów, będzie mógł sprawiedliwie poddać armii włoskiej kontroli niemieckiej.

Upór z jakim Mussolini chowa swą flotę i odmowa utworzenia wspólnego dowództwa nad armiami państw "osi" świadczą o obawie Mussoliniego, aby Włoch nie stały się w końcu zwykłą prowincją niemiecką.

Gestapo szpieguje armię niemiecką.

Londyn, 20.XI. (Ag. Egipska). Według radia berlińskiego do armii niemieckiej wprowadzeni zostali specjaliści agencji policyjnej. Jakkolwiek brak dotychczas bliższych wyjaśnień na temat tego, jakie jest właściwe znaczenie tego zarządzenia, panuje przekonanie, że odtąd działalność gestapo zostanie rozciągnięta również na całą armię niemiecką.

Armia niemiecka zawsze dotychczas sprzeciwiała się ingerencji prywatnej armii Himmlera, t. zw. "czarna gardia" czyli "oddziałów sztafetowych" dzięki którym Hitler w rzeczywistości kontroluje cały kraj i trzyma go w szachu. Prawdziwie podobnie wydanie tego zarządzenia zostało spowodowane otwartymi objawami bezwzględnej manifestowanego przez oddziały niemieckie znajdujące się we Francji i Belgii.

Niemiecka akcja szpiegowska w Stanach Zjednoczonych A.P.

Chicago, 20.XI. (Reuter). Przewodniczący Komisji do walki z działalnością wywrotową w Ameryce Martin Dies podał do wiadomości publicznej, że agenci jego aresztowali niejakiego Petera Fassfendera, lat 23 z Düsseldorfu, zajmującego się szpiegostwem na rzecz wywiadu niemieckiego. Dies dodał, że zeznania złożone przez Fassfendera wskazują, że w działalności jego zamieszani są "przedstawiciele pewnych rządów".

Nowa eksplozja w amerykańskiej fabryce.

Pittsburg, 19.XI. (Pensylwania). W niedzielę nastąpił wybuch w fabryce przetworów chemicznych "American Cyanide and Chemical Corporation Factory" pod Pittsburgiem.

Brak dotychczas wiadomości o przyczynie wybuchu, zachodzi jednak podejrzenie, że wypadek ten jest również dziełem akcji sabotażowej prowadzonej przez obecne czynniki na terenie Stanów Zjednoczonych A.P.

Dlaczego Niemcy wysiedlają Francuzów z Lotaryngii.

Zurych, 19.XI. (Reuter). Według informacji nadeszłych z Berlina akcją wysiedlania Francuzów z Lotaryngii ma być objętych 120 tysięcy osób. Akcja ta pozorowana jest planem wymiany ludności. Planem tym objętych zostało do połowy ubiegłego tygodnia 16 tysięcy ewakuowanych Francuzów. Okazuje się jednak, że Niemcy zamierzają poprostu osiedlić w Lotaryngii tych Niemców, którzy zostali pozbawieni domów podczas walk między Linia Maginota i Linia Zygfrйда. Marszałek Petain udał się na dwudniowy pobyt do Lionu celem zapoznania się z sytuacją wytworzoną w tym okręgu, do którego kierowane są transporty wysiedlonych Francuzów z Lotaryngii.

Apel Petaina do Stanów Zjednoczonych A.P.

Nowy Jork, 20.XI. (Havas). Radio amerykańskie, z racji zamknięcia Wystawy Powszechnej w Nowym Jorku podało apel marszałka Petaina do narodu amerykańskiego. Marszałek Petain podkreślił m.in. jak "wielką wagę osobiście przywiązuje do utrzymania przyjaźni francusko-amerykańskiej". Dokonawszy przeglądu wydarzeń od chwili otwarcia wystawy dodał, że "Francja przeżywa obecnie najtragiczniejszy okres i najważniejszą rewolucję w swych dziejach".

Węgry przystąpiły do sojuszu państw "osi" z Japonią.

Wiedeń, 20.XI. (N.B.I.) Niemieckie Biuro Informacyjne podało wiadomość, że Węgry przystąpiły do paktu państw "osi" z Japonią. Odnośny protokół podpisany został w Wiedniu przez ministra spraw zagranicznych Rzeszy v. Ribbentropa, włoskiego ministra spraw zagranicznych hr. Ciano i przybyłego również do Wiednia ambasadora japońskiego w Berlinie Kurusu z jednej strony, a węgierskiego ministra spraw zagranicznych Csakyego z drugiej. Pakt państw "osi" z Japonią zawarty został 27. września b.r. w Berlinie.

Według dalszych wiadomości premier węgierski Teleky i minister Csaky przybyli do Wiednia w nocy z wtorku na środę, a Hitler następnego ranka.

Rumunia sama wyrzekła się niezależności na rzecz Niemiec.

London, 20.XI. (Reuter). Wiceminister spraw zagranicznych Buttler oświadczył w Izbie Gmin, że rząd rumuński w ciągu ubiegłych miesięcy sam - jak to zresztą przyznał - wezwał wojska niemieckie do Rumunii. W tym czasie wojska te napływają w coraz to większej liczbie. Ta koncentracja wojsk nieprzyjacielskich w kraju formalnie neutralnym zmusiła rząd brytyjski do traktowania rządu rumuńskiego, jako nie posiadającego już pełnej kontroli nad krajem i swą polityką zagraniczną.

Za zwrot Tracji Bułgaria przywróci przyjazne stosunki z Grecją.

Sofia, 20.XI. (Reuter). Prasa bułgarska podjęła ostatnio na nowo kampanię na rzecz uzyskania dostępu do morza Egejskiego i odzyskania Tracji Zachodniej.

Dziennik "Duma" zapewnia, że Bułgaria gotowa jest "rozpocząć pokojowe rokowania" dla załatwienia wspomnianych spraw i "przywrócenia przyjaznych stosunków między Grecją i Bułgarią".

Dzienniki bułgarskie ogłosiły doniesienia o wizycie króla Borysa u Hitlera na pierwszych miejscach, jako wielkie wydarzenie dnia, powstrzymując się jednak od jakichkolwiek komentarzy.

Turcja odmawia podporządkowania się "nowemu łaadowi" Hitlera.

Stambuł, 20.XI. Dziennik turecki "Yehi Sabah" pisze: "Niemcy popełnią wielki błąd, sądząc, że Turcja gotowa jest podporządkować się "nowemu łaadowi", jaki Rzesza chce narzucić państwom bałkańskim."

Równocześnie koła dobrze poinformowane w Ankarze wskazują, że odbyta ostatnio dłuższa rozmowa między ambasadorem brytyjskim i tureckim ministrem spraw zagranicznych Saradzoglu wskazuje, iż rządy obu krajów są nadal zdecydowane przeciwstawić się wszelkim posunięciom państw "osi" w dziedzinie wojskowej lub politycznej. Akcja tego rodzaju mogłaby być podjęta po rozmowach przedstawicieli Niemiec z ministrem Sunerem, ministrem Ciano, królem Borysem i obecnych spotkaniach w Wiedniu.

Ambasador brytyjski Sir S. Cripps u wicekom. spr. zagr. Wyszyńskiego.

Moskwa, 20.XI. (Reuter). Ambasador brytyjski w Moskwie Sir Stafford Cripps przyjęty był przez wicekomisarza spraw zagranicznych Wyszyńskiego. Temat rozmowy nie został ujawniony.

Nowe gwałtowne trzęsienie ziemi w Bukareszcie.

Bukareszt, 20.XI. (Havas). We wtorek wieczorem odczuto w stolicy Rumunii nowy, gwałtowny wstrząs podziemny. Brak dotychczas wiadomości o wyrządzonych stratach.

Bozskuteczne ataki lotnictwa włoskiego na Grecję.Wtorkowy komunikat greckiego dowództwa.

Ateny, 21.XI. (Ag. Ateńska). "W rejonie Koritzy nasze wojska atakując na bagnety wyparły nieprzyjaciela z zajętych przez niego silnych pozycji, których zaciekle bronił. W górzystym okręgu Morowa nasze działania ofenzywne odnosiły sukcesy. W walkach powietrznych nad liniami frontu, straciliśmy 11 aparatów nieprzyjacielskich. Wszystkie nasze samoloty wróciły do bazy nieuszkodzone".

DOWÓDCA B.S.K.GEN.S.KOPAŃSKI u EGIPSKIEGO MIN.WOJNY YUNIS SALEH PASZY.
 Kair, 20.XI. Dowódca Brygady Strzelców Karpackich gen. Stanisław Kopański był przyjęty przez egipskiego ministra obrony narodowej Yunis Saleh Paszę.

Prasa egipska podając tę wiadomość, ogłosiła zdjęcia dokonane z okazji tej wizyty.

P R Z E G L A - D P R A S Y.

"Balagh" zamieszcza artykuł p.t. "Niemcy i Włosi".

Rzesza bynajmniej nie kwapi się z niesieniem pomocy będącej w oparach Italii. Zagadkowe stanowisko Hitlera wobec Mussoliniego wywarło w kołach włoskich zdziwienie oraz liczne komentarze prasowe i radiowe.

Zdaje się, że Włosi zrozumieli jaką grę w stosunku do nich prowadzi Niemcy. Radio włoskie skarży się od dłuższego czasu, że cały ciężar wojny z Anglią spadł obecnie na Italię. Stanowisko włoskie - głosi prasa faszystowska - przed przystąpieniem do wojny zmusiło Francję do utrzymania na froncie włoskim około miliona żołnierzy. Poważne siły morskie angielsko-francuskie pozostawały na Morzu Śródziemnym, miały być użyte na Atlantyku i Morzu Północnym. Stanowisko Włoch uniemożliwiło Anglii i Francji ściągnięcie na front zachodni wojsk z Syrii, Palestyny, Egiptu i Afryki Północnej.

Dlaczego właściwie teraz na gwałt włoska propaganda mówi o zasługach armii faszystowskiej? Co właściwie spowodowało, że Rzym zmuszony został uciec się aż do przypomnień swoich usług? Czy nie jest to raczej wymówka skierowaną pod adresem Berlina?

Przed kilkoma dniami signor Gayda pisał w "Girinale d'Italia" o tym - jakoby "same" Włochy prowadziły wojnę z Anglią. Czyż to znowu nie jest wymówka? Wiadomym jest, że W. Brytania wysłała przeciw Italii tylko skromną część swoich sił. Skądże więc znowu to przeświadczenie, że Włosi walczą z całą potęgą. Mussolini znajduje się w sytuacji nie do pozazdrośczenia, sam jednak nie jest zdolny do podbicia Grecji, do zajęcia jakichś punktów strategicznych w Egipcie, Sudanie, bądź Kenii mimo, że do wojny przygotował się należycie. Mimo tych olbrzymich wysiłków i przeświadczenia o rychłym zwycięstwie i wielkich zdobyczach spotykają go niepowodzenia, godzące w prestiż Italii. Prestiż ten dozna podwójnego uszczerbku z chwilą gdy Włosi zmuszeni będą prosić Niemców o pomoc.

Zdaje się, że Rzesza woli pozostawić Italię samopas, by jej dać możliwość zakosztowania goryczy kolejnych niepowodzeń. Fakt, że Włosi prawie nie zrobili w toczącej się wojnie pozwala przypuszczać, że nie będą dzielić łupu na równi ze zwycięzcą, mimo stale okazywanych chęci w tym kierunku. Hitler włączył Alzacje i Lotaryngię do Rzeszy, okupuje pół Francji, Rumunię, Mussolini natomiast nie otrzymał nic. Korsyka, Nicea, Sabaudia pozostają nadal francuskie. Italia chce panować na Morzu Śródziemnym, zając Grecję, Syrię, Egipt, Tunis, Algier, Korsykę, Sabaudię. Dopuszczając ewentualność zwycięstwa "osi" co pozostałoby Niemcom, którzy ponieśli cały ciężar wysiłku wojennego? Dlatego właśnie Berlin pozostawił Mussoliniego sam na sam, wobec wydarzeń wojennych, by stał się więcej skromnym, mniej wy magaającym, bardziej posłusznym narodowi "panów" nie obciążającym zbyt polityki hitlerowskiej.

Nie ulega wątpliwości, że Italia jest "szkabizną" Niemiec. Rzesza zmuszona jest pomagać swojej sojusznicze. Z tego wynika, że Rzym stał się ciężarem dla Berlina w momencie kiedy ten ostatni na gwałt potrzebuje pomocy.

Nalot na Aleksandrię.

Kair, 19.XI. (Router). Komunikat ministerstwa spraw wewnętrznych donosi że w nocy z poniedziałku na wtorek samoloty włoskie pięciokrotnie atakowały Aleksandrię. Uszkodzono 17 domów, a ofiary w ludziach wynoszą 41 zabitych i 70 rannych - wyłącznie z pośród ludności cywilnej.

MUZYKA POLSKA W RADIO EGIPSKIM.

W dniu 24.b.m. od g. 11, 45 do 12, 45 nadany zostanie przez radiowe stacje egipskie E.S.B. na falach średnich (na krótkich, jak było podane) koncert fortepianowy autorów polskich w wykonaniu słynnej pianistki p.G. Wandy Stiny.

P O L S K A
pod okupacją niemiecką i rosyjską.

Okupacja niemiecka.

Nauczanie historii i geografii jest z programu szkół usunięte, a prywatnie nauczanie tych przedmiotów pociąga wysokie kary sądowe. Dawne podręczniki szkół powszechnych jako szowinistyczne zostały zakazane. Obecnie wydaje się dla szkół powszechnych, czasopismo w języku polskim "Ster", który ma zastąpić podręczniki szkolne. Czasopismo to zawiera wiadomości "o kraju zamieszkania", geografii, nauki techniczne oraz tematy z życia codziennego. Czasowo, dopóki nie będą gotowe nowe podręczniki, stanowi on jedyne źródło nauki dla wszystkich klas. Dla niższych klas drukowany jest "Ster" dużymi literami dla wyższych normalnymi. W maju uruchomiono w Krakowie dla abiturientów gimnazjalnych ukraińców 3 miesięczny kurs po czym w czasie od 1 do 16.VIII. przeprowadzono egzamin dojrzałości /w języku ukraińskim/ na 138 uczniów i uczenie maturę zdało 124. Ci którzy nie zdali matury mogą uczęszczać do 8 kl. gimnazjum ukraińskiego, które zostało otwarte w Jarosławiu.

W powiecie Sanok jest obecnie 186 szkół ukraińskich 103 polskie i jedna powszechna szkoła niemiecka. Ponadto jest jedna ukraińska szkoła średnia i jedna ukraińska szkoła przemysłowa. W Gubernatorstwie szkoły średnie będą w Zakopanem, Krakowie, Warszawie, Tomaszowie i Przemysłu-Zasaniu. Dla dziewcząt ma być uruchomiona szkoła średnia w Rabce. Przepuszczalnie będą to szkoły dla Niemców.

Według Warsch. Zeitung z 22.VI. w urzędzie Gubernatora szefa dystryktu Kraków w zarządzie miasta Kraków i w wielu innych urzędach są zatrudnieni Ukraińcy. W urzędzie Gubernatora znajduje się referat ukraiński kierowany przez pułkownika w stanie spoczynku Alfreda Bizana.

Według tej samej gazety z 3.VIII. na całej obecnej granicy niemiecko-sowieckiej w Gubernatorstwie pełni służbę Zollgrenschutz (Celna Straż Graniczna), który spełnia zadania wojskowe i graniczo-policyjne.

Według wiadomości ze Szwajcarii na uniwersytecie w Monachium, tak samo zresztą jak i na siedmiu innych uniwersytetach, zorganizowane zostało specjalne "Ostlandstudium", którego celem ma być nie tylko zaznajomienie studentów niemieckich z problemami wschodniej prowincji Rzeszy, Protektoratu i Gubernatorstwa, ale także przygotowanie przyszłych urzędników administracji niemieckiej ziem wschodnich do nowych zadań.

Studenci Ostlandstudium odbędą obowiązkowe praktyki wakacyjne na terenie wschodnich prowincji Rzeszy, oraz Protektoratu, Gen. Gubern. pracując w administracji niemieckiej oraz w tamtejszych przedsiębiorstwach przemysłowych i większych obiektach ziemskich.

Według wiadomości ze Sztokholmu generalny gubernator Frank zezwolił Żydom na otwarcie prywatnych szkół powszechnych i rzemieślniczych, które zarządzane będą przez gminy żydowskie. Pobieranie nauk w tych szkołach będzie dla wszystkich Żydów obowiązujące. Uczęszczanie do innych szkół będzie natomiast Żydom wzbronione. W myśl definicji ustaw norymberskich. Chrzęścianie pochodzenia żydowskiego zmuszeni będą również do uczęszczania do tych szkół żydowskich.

Według Warsch. Zeitung z 5.IX. w dniu 3.IX. odszedł pierwszy transport kolejowy z przesiedlonymi Niemcami miejscowymi z dystryktu lubelskiego. Od tego czasu ma odchodzić co dnia 1 - 2 pociągi z przesiedlonymi do Niemiec. Przesiedlonych ma być 32.000 Niemców, czyli około 8.888 rodzin. Przesiedlanie jest w praktyce wymianą ludności, mianowicie na miejsce Niemców, przesiadła się z lubelskiego tymi samymi pociągami identyczną ilość Polaków z Poznańskiego, którzy obejmują opuszczone gospodarstwa.

Niemcy przystąpili do przesiedlenia do Rzeszy 90.000 Niemców z Bessarabii i 25.000 z Bukowiny. Nie wiadomo czy Niemcy ci będą osiedleni na polskich obszarach, czy też w Rzeszy.

Szkolnictwo polskie znajduje się w najfatalniejszych warunkach. W roku bież. nie jest przewidziane uruchomienie ani wyższych uczelni, ani też żadnego gimnazjum i liceum. Przewidziane są tylko szkoły zawodowe i kursy dokształcające. Dopuszczalne jest również prowadzenie tylko tego rodzaju szkół prywatnych. Jednak nie ukrywa sięcale tego, że gdy n.p. niemieckie szkoły zawodowe mają program szkół Reichu dla szkół polskich przewidziany jest program uproszczony.

O S T A T N I E W I A D O M O Ś C I .Walki pod Koritzą trwają.

Białogród, 21.XI. (Reuter). Według informacji otrzymanych z Skoplie (na granicy jugosłowiańskiej) wschodnia część miasta Koritzы znajduje się w płomieniach. Miasto ma być jeszcze c rękach Włochów, ale napór Greków jest bardzo silny. Partyzanci albańscy wysadzili w powietrze składy z benzyną w Pogradet. Wojska greckie odparły kontratak dwóch pułków włoskich na Bikliszta położonego o 12 km. na północny wschód od Koritzы, na drodze do Floriny. Grecy zdobyli 33 włoskie baterie przeciwpancerne.

Z Aten donoszą, że oddziały greckie zaskoczyły w okolicy Erzeki Włochów, biorąc pewną ilość jeńców do niewoli. Równocześnie w ręce Greków wpadły 33 baterie przeciwczołgowe, 10 dział polowych, 16 moździerzy, składy amunicji, zawierające setki tysięcy pocisków karabinowych i granatów zostały zniszczone.

W porcie greckim zginął w czasie pełnienia obowiązków dziennikarskich, korespondent wojenny amerykańskiego dziennika "New York Herald Tribune" p. Ralph Barnes. Uległ on katastrofie lotniczej.

R.A.F. nie daje spokoju portom włoskim.

R.A.F. w nocy z 16 - 17.XI. znowu bombardowało z powodzeniem Bari. Uszkodzono molo, wzniecono szereg dużych pożarów i prawdopodobnie trafiono w statki stojące w porcie. Zrzucano bomby również na węzły kolejowe na południowym wschodzie od miasta. Jeden samolot angielski nie wrócił do bazy. W nocy z 17 - 18.XI. dokonano nalotu na Durazzo, gdzie silnie bombardowano nadbrzeże. W Valonie pożary i wybuchy bomb wyrządziły duże szkody.

Angielskie lotnictwo pościgowe w Grecji straciło we wtorek 9 aparatów włoskich, oprócz 11 straconych przez Greków. Razem więc jednego dnia Włosi stracili 20 samolotów, przeważnie bombowców.

Naloty na Anglię przybrały nagle znaczne rozmiary.

Londyn, 21.XI. (Reuter). Nocy wtorkowej środkowa Anglia była głównym obiektem ataków niemieckich. Niezwykle silny nalot trwał przez 9 godzin. Zrzucano wiele bomb zapalających i o wysokiej sile wybuchowej wyrządzając szkody w wielu okręgach. Wzniesiono szereg pożarów, w tym kilka poważniejszych, ale wszystkie zostały opanowane. Wyrządzone szkody objęły głównie domy mieszkalne i inne zabudowania. Według dotychczasowych danych ilość zabitych i rannych jest stosunkowo nie duża. Bombardowania te były jednak mniej silne, niż ostatni atak na Coventry. Atakowano również okręg londyński i jeden okręg wiejski w Szkocji. Atak na Londyn nie był silny, ale z przerwami trwał przez całą noc. Straty materialne i ofiary w ludziach nie są duże. Tej nocy stracono co najmniej 5 samolotów nieprzyjacielskich.

Berlin i zakłady Skody głównym celem nalotu na Niemcy.

W nocy z wtorku na środę R.A.F. ponownie bombardowało Berlin oraz szereg innych obiektów w Niemczech. Z najgłośniejszych bombardowanych obiektów należy wymienić zakłady "Skody" i składy amunicyjne w Berlinie oraz stocznie w Kiel, Hamburgu i Bremenhafen. Wszędzie wzniecono pożary.

Też tej nocy angielskie lżejsze jednostki marynarki zatopiły na Morzu Północnym jeden niemiecki torpedowiec.

W Bremie zatonał olbrzymi niemiecki transatlantyk "Europa" trafiony w środek pokładu bombą podczas nalotu R.A.F.

DZIAŁANIA NA BLISKIM WSCHODZIE.

Kair, 21.XI. (Reuter). W Pustyni Zachodniej jeden z przednich oddziałów wywiadowczych stoczył we wtorek walkę z kolumną nieprzyjacielską zdobywając działa i jeńców.

Lotnictwo angielskie atakowało w nocy z 18 na 19.XI. z powodzeniem szereg miast w Libii. W Benghazi trafiono dwa statki o dużym tonażu. W Berka wysadzono w powietrze skład amunicji i uszkodzono hangar. W Benina wzniecono duży pożar w centralnym hangarze i trafiono również samoloty znajdujące się na ziemi. W Tobruk zrzucano wiele celnych bomb. W Bare trafiono samoloty znajdujące się na lotnisku niszcząc kilka z nich.

Wracając z lotu patrolowego, cztery samoloty australijskie typu "Gladiator" stoczyły walkę z silną eskadrą nieprzyjacielską, stracając 5 aparatów typu "C.R.42". Jeden "Gladiator" uległ zniszczeniu, a drugi z powodu uszkodzeń, przymusowo lądował, ale pilot uratował życie.

We włoskiej Afryce wschodniej bombardowano znowu Gurę, Mossałę i Kasalę. Wzniesiono tu pożary w składach portowych i uszkodzono stojące tam statki. W Agordat i Keren atakowano linie kolejowe i zabudowania. Dokonano dwóch nalotów na Bardema w Somali włoskim, wyrządzając tam duże szkody. W tych działaniach RAF straciło jeden aparat.